

# Københavns Bibeltrænings Center

Hedemarksvej 15, 2620 Albertslund

CVR-nr. 13 37 50 97

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Oplysninger om menigheden	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Ledelsesberetning

---

### Menighedens væsentligste aktiviteter

Menighedens aktiviteter består, i lighed med tidligere år, i at virke som religiøs institution og drift af frikirke.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.071.896 mod 1.165.779 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -63.535 mod -199.580 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en bruttofortjeneste for 2018 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### *Oplysning om fortsat drift.*

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Fortsat drift er betinget af, at menigheden genererer positiv driftslikviditet samt at kreditfaciliteterne kan opretholdes og udvides i takt med eventuelt behov. Menighedens budget for 2019 viser et positivt cashflow og prioritetsgælden er omlagt i 2019 til lån med afdragsfrihed frem til 2022. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.071.896</b>	<b>1.165.779</b>
1 Personaleomkostninger	-58.578	-243.899
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-263.385	-262.521
<b>Driftsresultat</b>	<b>749.933</b>	<b>659.359</b>
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	-66.410
Andre finansielle indtægter	0	38.428
3 Øvrige finansielle omkostninger	-813.468	-830.957
<b>Årets resultat</b>	<b>-63.535</b>	<b>-199.580</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-63.535	-199.580
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-63.535</b>	<b>-199.580</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	25.406.321	25.406.321
4	Produktionsanlæg og maskiner	35.659	53.125
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	940.983	1.170.301
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.382.963</u>	<u>26.629.747</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.382.963</u></b>	<b><u>26.629.747</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	25.677	22.135
	Varebeholdninger i alt	<u>25.677</u>	<u>22.135</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.772	6.551
	Andre tilgodehavender	293	436.200
	Periodeafgrænsningsposter	424	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.489</u>	<u>442.751</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.552
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>10.552</u>
	Likvide beholdninger	98.649	121.198
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>127.815</u></b>	<b><u>596.636</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.510.778</u></b>	<b><u>27.226.383</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Menighedens kapital, primo	-456.768	-257.188
	Overført resultat	<u>-63.535</u>	<u>-199.580</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-520.303</u></b>	<b><u>-456.768</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	13.406.381	14.566.674
	Gæld til pengeinstitutter	10.177.996	10.582.701
	Anden gæld	<u>1.489.192</u>	<u>1.489.192</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.073.569</u>	<u>26.638.567</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.281.298	5.400
	Gæld til pengeinstitutter	0	85
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	587.417	799.543
	Anden gæld	<u>88.797</u>	<u>239.556</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.957.512</u>	<u>1.044.584</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.031.081</u></b>	<b><u>27.683.151</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.510.778</u></b>	<b><u>27.226.383</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2018	2017	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	58.578	240.979	
Andre omkostninger til social sikring	0	2.920	
	<b>58.578</b>	<b>243.899</b>	
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivning på IT udstyr, lyd, lys og tv	102.817	101.953	
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	160.568	160.568	
	<b>263.385</b>	<b>262.521</b>	
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	813.468	830.957	
	<b>813.468</b>	<b>830.957</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions-anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2018	26.054.422	373.915	2.947.693
Tilgang	0	16.601	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>26.054.422</b>	<b>390.516</b>	<b>2.947.693</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	648.101	320.790	1.777.392
Årets afskrivninger	0	34.067	229.318
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>648.101</b>	<b>354.857</b>	<b>2.006.710</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>25.406.321</b>	<b>35.659</b>	<b>940.983</b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2018	1.825.075	1.825.075		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.825.075</b>	<b>1.825.075</b>		
Opskrivninger 1. januar 2018	-1.825.075	-1.825.075		
<b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.825.075</b>	<b>-1.825.075</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
KBC Forlag og Media ApS u/opløsning	Albertslund	100 %		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2018</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2018</b>	
Kreditinstitutter i øvrigt	14.282.679	876.298	13.406.381	9.639.582
Gæld til pengeinstitutter	10.582.996	405.000	10.177.996	8.152.996
Anden gæld	1.489.192	0	1.489.192	1.489.192
	<b>26.354.867</b>	<b>1.281.298</b>	<b>25.073.569</b>	<b>19.281.770</b>

Gæld til kreditinstitutter er omlagt i 2019 hvorved der er opnået afdragsfrihed frem til år 2022.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengetinstitutter, er der givet ejerpantebrev på 27.000 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 25.406 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr.14.283, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 25.406 t.kr.

Til sikkerhed for langfristet gæld t.kr. 1.489, er der givet ejerpantebrev på 200.000 EUR. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 25.406 t.kr.
